
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят п’ята сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

20 травня 2025                          м.Горішні Плавні 
                                                                                             

Про перепрофілювання (зміну типу) 
закладів загальної середньої освіти 

 

Керуючись статтями 26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», пунктом 2 статті 25, пунктом 2 статті 66 Закону України «Про 
освіту», пунктом 1 статті 32, пунктом 2 статті 33, пунктом 2 статті 37 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», на виконання рішення 35 сесії 
Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської 
області восьмого скликання від 15 серпня 2023 року «Про затвердження 
перспективного Плану оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2024 – 2027 роки», з 
метою формування оптимальної мережі закладів загальної середньої освіти та 
приведення її у відповідність до вимог чинного законодавства, враховуючи 
пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 
соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, 
депутатської етики (протокол №51 від 08.05.2025), Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Перепрофілювати (змінити тип) окремих комунальних закладів 

загальної середньої освіти, перейменувавши: 

1.1. Загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів №2 Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області у Гімназію №2 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

1.2. Спеціалізовану загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів №4 з 
поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області у Гімназію №4 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

2. Затвердити статути окремих комунальних закладів загальної середньої 
освіти в новій редакції, а саме: 
        2.1. Гімназії №2 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області (додаток 1). 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



        2.2. Гімназії №4 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області (додаток 2). 

3. Директорам Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (Кириченко Т.Г.), Спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №4 з поглибленим вивченням англійської мови 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (Бурлака Л.І.) у встановленому законодавством порядку провести 

державну реєстрацію змін до установчих документів юридичних осіб та інші 
зміни, пов’язані з перепрофілюванням (зміною типу) та перейменуванням 
закладів. 

4. Статути закладів освіти набирають чинності з дня державної реєстрації 
змін до установчих документів юридичних осіб. 

5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства. 
6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області восьмого скликання від 15.03.2022 «Про затвердження статутів і 
положень закладів та установ освіти у новій редакції» в частині затвердження 
нової редакції статутів Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області (додаток 3), Спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№4 з поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської  міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області (додаток 8).       
   

  

  

  

Міський голова                              (підписано)                          Дмитро БИКОВ 

  

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


